

✠ 2. del: Ob smrti **IVANKE NOVAK (1936-2025)**, Počakovo 28(Jurjeva), so za maše darovali: Ivanka Apatič iz Velenja, vnukinja Mojca Lazar z družino (Jagnje-nica), vnukinja Tanja Jeras z družino (Mozirje), vnuk Franci Kmetič z družino (Počakovo), sestra Fani z družino (Lj), bratranec Edo Odlazek z družino (Dobje).

⌚ ⌚ ⌚ **BOŽJA BESEDA** ⌚ ⌚ ⌚

Na voljo so vam **nedeljska berila** za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjate. Berila in evangelija pa so:

24.8.: Iz 66,18-21; Heb 12,5-7.11-13; Lk 13,22-30.

31.8.: Sir 3,17-18.20.28-29; Heb 12,18-19.22-24; Lk 14,1.7-14.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 18.8. ⇒ sv. HELENA (ALENKA), cesarica in LEONARD, opat:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Stankota Šmit // molitev 18.30

TOREK 19.8. ⇒ sv. JANEZ Eudes, duhovnik in LUDVIK Toulouški, škof.

SREDA 20.8. ⇒ sv. BERNARD, opat in SAMUEL (SAMO), prerok:

JAGNJENICA ob 7.00 – za Mirota Lipovšek in Janeza Jasenc st.

ČETRTEK 21.8. ⇒ sv. PIJ X., papež, ZDENKO, škof in VIKTORIJA, vdova.

PETEK 22.8. ⇒ MARIJA Kraljica; sv. FABRICIJAN in TIMOTEJ, mučenca:

SVIBNO ob 19.00 – za Terezijo in Franca Pižmoht

SOBOTA 23.8. ⇒ sv. ROZA iz Lime, redovnica in JUSTINIJAN, samotar:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Pavlo Potočin

NEDELJA 24.8. ⇒ 21. NEDELJA MED LETOM; godujeta sv. NATANAEL (JERNEJ), apostol in mučenec in HERMAN, samotar:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

PONEDELJEK 25.8. ⇒ sv. LUDVIK, kralj in JOŽEF Kalasanc, duhovnik:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Stankota Šmit // molitev ob 18.30

TOREK 26.8. ⇒ sv. IVANA Bichier, redovnica in ZEFIRIN, papež.

SREDA 27.8. ⇒ sv. MONIKA, mati sv. Avgušтина in AMADEJ, škof:

JAGNJENICA ob 7.00 – za brate Jelovčan

ČETRTEK 28.8. ⇒ sv. AVGUŠTIN, škof in cerkveni učitelj in JULIJAN, mučenec:

SVIBNO ob 19.00 – za Stankota in Ano Dolinšek

PETEK 29.8. ⇒ mučeništvo JANEZA Krstnika; sv. SABINA, mučenka:

SVIBNO ob 19.00 – za Frančiško Novak, obl.

SOBOTA 30.8. ⇒ sv. FELIKS (SREČKO), mučenec in ALFRED, škof:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Cirilo Novak

NEDELJA 31.8. ⇒ 22. NEDELJA MED LETOM; godujeta RAJMUND (RAJKO), redovnik in PAVLIN, škof:

SVIBNO ob 10.00 – za žive in rajne župljane in za izgnance

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obletnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO

župnije

SVIBNO

2025, letnik 31

od 18. do 31. avgusta

»ZGLED«

Znanega misijonarja, zdravnika, pisatelja in pianista Alberta Schweitzerja (1875-1965) so nekoč vprašali, kako najboljše vzgajamo otroke. Odgovoril je:

»So tri metode. Prva: z zgledom. Druga: z zgledom. In tretja: z zgledom.«



»... Temeljna značilnost vsakega življenja je rast, spreminjanje, gibanje dinamika. To velja tudi za duhovno, torej Božje življenje, ki smo ga po Svetem Duhu prejeli pri krstu. Treba ga je negovati, z njim je treba uskladiti naše telesno življenje in to zahteva čas, pot, askezo. Romanje je simbol te duhovne rasti.

... Pavel govori o upanju kot temeljni drži krščanskega življenja, ker nas upanje ukorenini v Kristusu in tako odvzame moč, ki jo imata greh in smrt. Odvzame strah, negotovost, ki nas zapirata vase in nas usmeri k drugemu.

On stavi upanje na Božjo ljubezen, s katero smo po Svetem Duhu naseljeni. Božje zastonske in zveste ljubezni nič ne ustavi. Pavel je na svoji koži doživljal preganjanje, bolezen, stiske, nerazumevanje, ampak, pravi – preizkušnje bodo, a nič nas ne more ločiti od Kristusa, on nas ne bo zapustil. ...

Izvir krščanskega upanja pa ni v naši naravi, ki bo prej ali slej končala v grobu, ampak je naše upanje Kristus, Kristusova moč, življenje, odrešenje, ljubezen Svete Trojice, ki smo je deležni. S krstom smo kot mladike na trto vcepljeni, pripeti na Kristusa, edini izvir življenja, in smo dobili nov jaz, kot pravi Pavel: 'Ne živim več jaz, ampak Kristus živi v meni'.

... Sveto leto je priložnost, da bi najprej na sebi, potem pa tudi na drugih začutili Kristusov usmiljeni pogled. Je povabilo, da bi odkrili, kako nas naseljuje isto Božje življenje, ki prebujata usmiljeni pogled na druge in nam daje moč, da se veselimo uspeha drugih in trpimo v njihovih preizkušnjah.

... Ena izmed jubilejnih milosti so svetoletni odpustki in med pogoji za dosego odpustka sta našeta dva zakramenta – sprava in evharistija. Gre za zakramenta, s katerima ohranjamo živo življenje, ki smo ga prejeli pri krstu. Spoved nas očisti grehov, torej vsega tega, kar nasprotuje temu življenju, zato so ji cerkveni očetje dali ime 'sestra krsta'. Evharistija pa nas hrani s Kristusovim telesom, hrani to krstno življenje in s tem vedno bolj obnovljamo pripadnost celotnemu Kristusovemu telesu. ...

Kristjani imamo po krstu preroški dar, ki je v tem, da prepoznavamo Božje delovanje v našem življenju – da znamo iz tega, kar se dogaja v svetu, brati znamenja Gospodovega delovanja, kaj nam govori, kam nas usmerja. Mediji nas bombardirajo s črno kroniko, a modrost duhovnega življenja je v tem, da vedno iščemo sledove luči, semena dobrega, ljubezni – ki so tudi tam, kjer je preizkušnja. Ko se je začela vojna v Ukrajini, mi je nekdo rekel – vojna ni le prekletstvo, ampak je tudi velika Božja pedagogika, ker se poleg zla, trpljenja, v ljudeh prebudi tudi veliko dobrega, požrtvovalnosti, sočutja, ljubezni, velikodušnosti. In to je zakrito, tega dostikrat ne vidimo, o tem se ne piše.

Preizkušnje so in bodo, a največji izziv ni v tem, da je vojna, da zbolimo, da smo brezposelni, ampak ali nas ta stiska zapre vase, da smo zaskrbljeni samo zase, se pomilujemo ali pa smo vendarle zmožni videti drugega, kljub lastni preizkušnji.

... V preizkušnji je izzvana naša svoboda – ali bomo dali prostor ljubezni ali ne. Prvi vidik preroške službe je torej, da prepoznamo semena ljubezni, luči v svetu, drugi pa, kako mi v ta svet prinašamo odrešene odnose, zastonsko ljubezen, da bi tako prekvasili ta svet z Božjim. »

Božena Kutnar



✕ ✕ UTRIP IZ ŽUPNIJE ✕ ✕

Sredina avgusta je že. Počasi bodo dopusti in počitnice za nami. Še vedno pa smo v času iskanja in prilagajanja. Morje ali hribi in narava nam nudijo neko razpoloženje in sprostitve. Nas lahko pomirijo in osvežijo. Nam dajejo novih spodbud in usmeritev. Morda iz tega začnemo novo življenje, ker imamo še boljše življenjsko usmeritev. Predvsem pa nas usmerja v prihodnost z novo vsebino in smislom. Gospod pa bo vedno z nami, ker je Stvarnik in ohranjevalec dobrega in lepega. Spremlja nas, da bi opogumil »klecave« misli; da bi bolj upoštevali tisto, kar nas povzdiguje nad zgolj materialno; da bi v drugem videli sopotnika in ne tekmece; da življenje ni samo muka in nekoristno, ampak kjer je nekaj smiselnega, je tudi potrebno. Skratka kjer je Bog, tam je več dobrega, je smisel življenja, je smisel darovanja, je smisel zaupanja, darežljivosti ... Prava vera očisti naše nelogične, nepravilne, hinavske misli in tudi dejanja. Spodbuja nas k zavzemanju za življenje in darovanju. Prinaša več dobrote in zaupanja ter odganja krivičnost in zlo. Je več zaupanja in druženja.

RAZSTAVA mladih umetnikov je ponovno v mežnariji. Tokrat so predstavitev nekaterih osnovnošolcev in mladincev oziroma mož – 26 po številu. Veliko je lesenih izdelkov, nekaj iz blaga in precej iz papirja. So slike in praktični izdelki. Pridružen je tudi glasbeni kotiček obeh narodno-zabavnih ansamblov in še nekaterih drugih. Slika zraven tega besedila pa prikazuje risbo na lesu: Jezusova prilika o usmiljenem očetu, ki sprejema spreobrnjenega sina. Izredni dogodek. Risbo je naredila Eva Potrpin iz Sopot. V naslednjem Oznaniu bo drugi razstavljeni material. Hvala vsem razstavljalcem! **Vabljeni na ogled** po mašah ali po dogovoru do žegnanjske nedelje, 14. septembra.



Svibno: V nedeljo pod lipo – nedelja 31. avgust. Spominjali se bomo 80. obletnice vrnitve izgnancev v domovino. Sv. maša v župnijski cerkvi bo ob 10. uri, in zatem na dvorišču pred šolo proslava in nato družabno srečanje. Vabljeni!

Začenja se **VEROUK** in to od 15. septembra naprej. Prosim starše letošnjih prvošolcev, da pridejo **v župnišče vpisat svojega otroka v soboto 30. avgusta ob 10. do 11. ure**. Če je bil otrok krščen v drugi župniji, prinesite krstni list.

Žegnanjska nedelja v Svibnem: nedelja 14. september. Sv. mašo bo vodil br. Jurij Slamnik in blagoslovil šolske torbe. Naslednji dan se bo pričel verouk.

Mladina v Stični: sobota 20. septembra. Geslo je »Poglej gor«. Zbiranje ob 11. uri, sv. maša ob 12. uri, nato delavnice, glasbeni in športni program ...

Slovenska Karitas prosi za pomoč z naslovom **Za šolske potrebščine**. Pomoč je namenjena družinam z več otroki, ki so v stiski zaradi različnih oblik pomanjkanja. Pod korom imate nekaj položnic, ki jih vzemite in po svojih močeh pomagajte.

Župnija Svibno ima **znova vzpostavljeno internetno stran**, ki se glasi **Župnija Svibno**. Dobili boste željene informacije, pretekle dogodke in fotografije. Lahko si tudi natisnete pisano Oznani. Prav tako si lahko ogledate spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.

Vsem, ki se odpravljate na kakršenkoli dopust ali počitnice, Vam želim, da bi jih preživeli v miru, dobrem razpoloženju in novi osvežitvi. Predvsem naj bi se poglobili medsebojni stiki in vera v Skrivnost življenja.

✕ ✕ ✕ OBVESTILA ✕ ✕ ✕

🔔 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »**SVETO PISMO**« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), **SVETO PISMO**, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »**KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI**« (20), »**BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE**« (13), »**KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE**« (17), »**SLOVENSKI RAZKOL** (Jože Možina)« (58), **PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA** (5), Jože Potrpin: **STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU** (20).

🔔 **ČIŠČENJE CERKVE.** Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo:
23.8. = JAGNJENICA – 29, 35 in 35a; **ZAGRAD** – 17 in 19.
30.8. = JAGNJENICA – 33, 33a in 24a; **SVIBNO** – 6 in 7b.